令和５年９月１４日

保護者各位

青森県立弘前高等学校

校長  古 川 浩 樹

留守番電話による対応について（お知らせ）

仲秋の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では、青森県教育委員会が令和５年３月に策定した「学校における働き方改革プラン（令和

５年度～令和７年度）」を踏まえ、学校閉庁期間の設定及び出欠等連絡用フォームの導入等により、教職

員の勤務環境を整備しているところです。この度、これまで以上に教職員が生徒と向き合う時間を確保し、

ゆとりをもって教育活動を進めることを趣旨として、下記のとおり、平日、土、日曜及び祝日並びに学校

閉庁期間に留守番電話による対応を行うこととしました。

つきましては、趣旨を御理解の上、留守番電話による対応に御協力くださるようお願いします。

記

１ 趣  旨  留守番電話を導入することで、電話対応に係る負担軽減を図り、教職員が生徒と向き合

う時間を確保し、ゆとりをもって教育活動を進められるようにする。

２ 開 始 日   令和５年１０月２日（月）

３ 留守番電話の対応時間（メッセージが流れる時間）

（１）平日        ７：４５まで  １８：００から

（２）土、日曜及び祝日  ９：００まで  １５：００から

（３）学校閉庁期間    終日

４ お願い

（１）朝の出欠等の連絡については、弘前高校出欠等連絡システムの活用に御協力ください。システムに

よる連絡ができない場合は、７：４５以降に電話での連絡をお願いします。

（２）生徒の安全に関わる重大事態等、緊急を要する場合は、学校携帯（０９０－３４９９－０２５１）

に御連絡ください。

 [担 当]

 青森県立弘前高等学校

  教務部  葛 西   隆

 住所 〒036-8558 青森県弘前市新寺町 1-1

 電話 0172-32-0251